
 

 

 

 

 



 

 

 

V pondělí 7. 2. a 14. 2. 2011 proběhl v budově mateřské školy Paskov zápis dětí. 

V dopoledních hodinách si děti ještě pod ochranným dohledem rodičů pohrály 

ve třídě Cipísek. Prohlédly si všechna zákoutí, vyzkoušely skluzavku, prolézačku, 

zhodnotily hračky. Sebou si odnesly drobnou hračku a zážitek.  

K docházce pro školní rok 2011/2012 je přihlášeno  49 dětí. Volná kapacita 

našeho zařízení je pouze 32 míst.  

Při rozhodování o přijetí dětí budeme postupovat dle směrnice č. 11/2009 - 

Kritéria přijímání dětí k docházce do MŠ. Přednostně budou přijaty  děti  

s trvalým pobytem v Paskově, děti předškolního věku a děti, které dosáhnou 3 

let věku k měsíci září 2011 a maminka nepobírá mateřský příspěvek na 

mladšího sourozence. 

Libuše Klimundová, ředitelka MŠ Paskov 

 

 

 

 
 
Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ  
najdete na www.mspaskov.cz  
ve složce Dokumenty ke stažení.  
 



V MĚCÍCI LEDNU 2011 SE DĚTI  VZDĚLÁVALY NA TÉMA: 

ESKYMÁCKÁ ABECEDA 
POVÍDALY SI O SEVERSKÝCH ZEMÍCH, ESKYMÁCÍCH, ZVÍŘATECH ŽIJÍCÍCH VE SNĚHOVÝCH 

PODMÍNKÁCH. DĚTI STAVĚLY IGLŮ, VYTVOŘILY SI SVOU MAPU, PŘIPRAVOVALY ESKYMÁCKÉ 
DOBROTY (NANUKY, RYBÍ POMAZÁNKY), UČILY SE PRACOVAT S ATLASEM, MAPOU, 
GLÓBUSEM. POZNÁVALY JINOU KULTURU, ZVYKY A ODLIŠNÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY. 

DĚTI TOTO TÉMA DOSLOVA POHLTILO A UŽ NYNÍ SE TĚŠÍ NA DALŠÍ PUTOVÁNÍ S MEDVÍDKEM 
PO SVĚTĚ….PŘÍŠTĚ TŘEBA NĚKAM DO TEPLA….CO ŘÍKÁTE☺ 

       p.uč. PETROŠOVÁ, odd. CIPÍSEK 

 

stavíme iglú z kostek cukru                                        pochutnáváme si na eskymácké zmrzlině                                    

 

 naši kamarádi Eskymáci                                        celá naše „eskymácká parta“ 

 



 
 

 
                
     V týdenním tématu nazvaném „ Bezpečná školička“ jsme 

v dětech upevňovali povědomí o bezpečnosti. Formou námětových her se děti 
učily, jak se správně přechází na přechodu pro chodce, co znamenají barvičky 
na semaforu. Při hře na dopravní policisty se učily poznávat dopravní značky, 
důležité pro chodce a cyklisty, přinesly si 
do školky své cyklistické helmy. Na 
vycházce si děti získané vědomosti 
upevňovaly tak, aby v nich zůstaly do 
budoucna a staly se z nich dobří chodci i 
cyklisté. Zakončením tématu byla  
beseda s policisty, kteří navštívili děti ve 
školce. 
 
p. uč. Sylvie Březinová 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 

 
                
     V měsíci únoru jsme si s dětmi v oddělení Krteček vyprávěli o různých 
profesích. Navštívili jsme paní kuchařky ve školní kuchyni, děti si vyzkoušely 
tkaní na dětském stavu a zkusily si profesi malíře pokojů. Se zájmem si 
vyzkoušely na kus papíru práci s malířskými válečky, tak jako kdyby pan malíř 
válečkoval zeď. Většina dětí dokázala říci čím je a kde pracuje maminka, 
tatínek.Také jsme si povídali, čím budou děti až vyrostou. Některé nápady byly 
velmi originální a zábavné, s chutí jsme se jim zasmáli. 

 

p. učitelky T. Řehová 
I. tanušková 

 
 
 



 

 

      
 

 
 

 

 

Exkurze do hasičské zbrojnice 17. 1. Děti měly možnost shlédnout 
hasičské auta, vybavení, vyzkoušet si hasičskou helmu.  

V 1. třídě na základní škole 19. 1. Děti ze třídy Krteček a Křemílek 
zasedly do školních lavic, vyzkoušely si roli školáků. Malí školáci se  
hlásili se, odpovídali na otázky p. uč., plnili úkoly na interaktivní tabuli. 

Divadélko v MŠ 21. 1. „Eskymácká pohádka“ divadelní spol. Smíšek 

Zápis do mateřské školy 7. 2. si ve třídě Cipísek pohrály malé děti, 
které budou v příštím šk. roce navštěvovat naši mateřskou školičku 

KARNEVAL  24. 2. Karnevalové veselí na třídách. Děti si připravoly  
Karnevalové dobrůtky, a v nazdobených třídách si užily tanečky,  
Soutěže, promenády v maskách. Nakonec se všechny masky sešly ve třídě 
Cipísek a společně si spolu zatančily na písničky. 
 

 
 
 
  

 
2.3.    Pohádky O bezpečnosti div. společnost Šikulka poprvé u nás v MŠ 
4. 3..  Beseda v knihovně „ Moravské pověsti“ I., II., V. odd.  
10. 3. Beseda s policisty 
11. 3.  Beseda v knihovně „ Moravské pověsti“  III., IV. odd. 
30. 3. Vzdělávací program v ZOO Ostrava „ Mláďata“  předš. děti 
Připravujeme: vynášení Morény – loučení se zimou 
 
8. 4. Cestování po světě, hudební pořad P. Nováka, ve Vratimově 
29. 4. Začátek plavecké výuky 
                        
 



     KARNEVALOVÉ VESELÍ    

                  U Křemílka 24. 2. 2011 

Děti plnily úkoly :  prolézání 

tunelem 

 

  

        Poskoky v pytli … Převážení míčků slalomem …  
                                         Lepení klauna                                                        

 

  

                  

 

 

 

 

skládání dřevěného puzzle 

Po splnění úkolu si natiskly razítko na kartu družstva … všechny děti byly odměněny 

… ☺ 

 

 

 

 



 

Byl i tanec masek …. 

 

 

a  slavnostní hodování. 

 

  

 

 

 

 



    

Karneval v Krtečku 

24. 2. 2011 

    

 

 

Házelo se kroužky … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Tančilo se …    a byla i módní přehlídka masek . 

 

 



    

Karneval v Rákosníčku 

 

Karneval v Makové panence 

 

    

    

    

 

 

 



    

Karneval v Cipísku 

24. 2. 2011 

    

Děti skákaly na míči, předvedly své Děti skákaly na míči, předvedly své Děti skákaly na míči, předvedly své Děti skákaly na míči, předvedly své 

masky na módní přehlídce, … tančily, masky na módní přehlídce, … tančily, masky na módní přehlídce, … tančily, masky na módní přehlídce, … tančily, 

veselily seveselily seveselily seveselily se    …………                                              

 

 


